
1

ANO: 06  N°: 1930
quinta-feira

16 DE junho DE 2022
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo 

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Procuradoria Geral do Município

Augusto Cesar D’Almeida Salgado
Controladoria Geral do Município 

Cecília da Cruz Pelicioni
Secretaria Municipal de Administração 

Doralice Figueiredo
Secretaria Municipal de Educação 

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

Isis das Chagas
Comandante da Guarda Civil Municipal 

José Carlos Sabino
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo 
Junio Selem Pinto

Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio 
Histórico e Lazer 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Chefia de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca 

Marcelo de Souza Batista
Coordenador Municipal de Defesa Civil 

Marcos Augusto Alves Ferreira
Secretaria Municipal de Transportes 

Marcos Aurélio de Souza
Secretaria Municipal de Saúde 

Nilton Pinto
Secretaria Municipal de Segurança Pública 

Paulo Vitor Arquejada da Fonseca
Coordenadoria Especial de Habitação 

Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda 

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Tânia Regina dos Santos Magalhães

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com base no Artigo 24, X, da Lei nº 8.666/93, reconheço a Dispensa 
de Licitação em favor de PAULO FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS, 
referente à Locação do imóvel Rural - Terreno situado à estrada do 
Machado – CEP 28.735-000 - Quissamã/RJ, com o cadastro ao INCRA 
sob o nº 522.058.101.834-5, por um período de 12 meses, conforme 
Ofício nº 034/2022, Processo nº 5313/2022.

Quissamã(RJ), 13 de junho de 2022.

Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito

Ratifico a Dispensa de Licitação supra, com base no Ofício nº 034/2022, 
Processo nº 5313/2022, nos termos do Artigo 24, X, da Lei nº. 8.666/1993.

Quissamã(RJ), 13 de junho de 2022.

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  16 DE junho DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1930

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Quissamã, torna público para conhecimento 
de todos que o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 013/2022, cujo o objeto é a aquisição de veículos destinados a 
Vigilância em Saúde, realizada em 14/06/2022, às 09:00 horas, foi 
considerada FRACASSADA.
 

Quissamã (RJ), 15 de junho de 2022.

Quelen Moreira de Souza
Pregoeira

P O R T A R I A Nº 22.066/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  Exonerar, a pedido, a senhora FLÁVIA COSTA RODRIGUES 
LEAUBON, mat. n° 15857, do contrato temporário de Assistente 
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 1° de 
junho de 2022, de acordo com o processo n° 7027/2022.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2022.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 22.064/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Prorrogar, por mais 50 (cinquenta) dias, o prazo para a conclusão 
dos trabalhos fixado pela Portaria n° 21.331/2022, que instaurou a Tomada 
de Contas Especial por meio do Processo Administrativo n° 9703/2021, a 
contar de 18 de abril de 2022.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2022.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 – 05º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2021, VINCULADO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021.
2 – Fato Gerador: Processo nº 1903/2021, Solicitação nº 2200/2022, 
Pregão Presencial Nº 037/2021 - FMS.
3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e empresa ROBSON N. 
OLIVEIRA DUTRA BUFFET.
4 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições 
tipo quentinha, destinadas aos pacientes do CAPS (Centro de Atenção 
Psicossocial), conforme termo de referência.
5 – Fundamentação: Prorrogação por igual período  com fundamento 
no Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
6 – Prazo: Em 12 (doze) meses.
7 – Valor do Aditivo: R$ 348.480,00 (trezentos e quarenta e oito mil, 
quatrocentos e oitenta reais).

Quissamã (RJ), 15 de junho de 2022.

Nilton Pinto
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 111/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 075/2022.
2 - Fato Gerador: Solicitação nº 1720/2022 – Processo nº  4370/2022, 
Pregão Presencial nº 066/2022 – SEGOV.
3 - Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Quissamã e a empresa 
L M VIAGENS TURISMO E SERVIÇOS LTDA.
4 – Objeto: Contratação de operadora ou agência de viagens 
para prestação dos serviços de cotação, reserva, remarcação, 
cancelamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), 
para atender a Prefeitura Municipal de Quissamã, conforme termo 
de referência que integra este contrato.
5 – Prazo: Em 12 (doze) meses, a partir da autorização de início de 
serviços.
6 - Forma de Pagamento: Em 12 (doze) parcelas, conforme 
comprovação da realização do serviço.
7 - Valor total: R$ 277.883,00 (duzentos e setenta e sete mil, 
oitocentos e oitenta e três reais).

Quissamã (RJ), 15 de junho de 2022.

Adeilson Lopes Carneiro
Secretário Municipal de Governo

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  16 De juNhO De 2022 | eDiÇÃO: N° 1930

P O R T A R I A N° 22.065/2022

A PrefeitA MuNiCiPAL De quiSSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

reSOLVe: 

Art. 1° Designar os servidores públicos abaixo relacionados para compor 
a Comissão que tem por objetivo conduzir a tomada de Contas especial, 
instaurada por meio do Processo Administrativo nº 7364/2022, com vistas 
à apuração dos fatos, identifi cação dos responsáveis e quantifi cação do 
dano, bem como a elaboração de relatório conclusivo a ser apreciado pela 
Controladoria Geral do Município, tendo para isto o prazo de 90 (noventa) 
dias contados da publicação desta portaria.

MAt. NOMe
2066 rONALDO COStA DA SiLVA - Presidente
1124 rOBiSSON DA SiLVA SerrA
8334 jOiCe PereirA

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2022.

MAriA De fÁtiMA PACheCO
Prefeita

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

PROCESSO Nº 14445/2021
 
Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente
ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de
equipamentos médicos e hospitalares, em favor das empresas:
 
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 07.626.776/0001-60, no valor de
R$ 76.723,52 (Setenta e seis mil, setecentos e vinte e tres reais e cinquenta e dois centavos).
 
JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 18.123.155/0001-80,  no valor de R$ 37.533,18 (Trinta e sete
mil, quinhentos e trinta e tres reais e dezoito centavos).
 
LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EIRELI, CNPJ:
10.454.996/0001-69, no valor de R$ 51.865,80 (Cinquenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
e oitenta centavos).
 
SAP COMÉRCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 05.369.839/0001-15, no valor de R$
16.820,00 (Dezesseis mil, oitocentos e vinte  reais).
 
START MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 16.776.949/0001-18, no valor de R$ 11.196,00 (Onze mil,
cento e noventa e seis  reais).
 

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.
 

Quissamã (RJ), 15 de junho de 2022.
 
 
 

Nílton Pinto
Secretário Municipal de Saúde

 
 
 

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

 
 

Obs.: Republicado por incorreção.
Geral: (22)2768-9300         



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  16 De juNhO De 2022 | eDiÇÃO: N° 1930

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 22.080/2022

A PREFEITA DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
resultado do Concurso Público 001/2019 - 2ª Etapa, homologado pela Portaria 21.479/2022 de 15/02/2022,
publicada em 17/02/2022.

RESOLVE: Desclassificar o(a) candidato(a) aprovado(a), abaixo relacionado(a), pelo motivo discriminado. 

Port. Nomeação NOME EMPREGO À partir de Motivo

21.977/2022 ALBA VALÉRIA DA SILVA DEMÓCRITO FAGUNDES PROFESSOR I 15/06/2022 Desistência

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2022.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 22.080/2022

A PREFEITA DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
resultado do Concurso Público 001/2019 - 2ª Etapa, homologado pela Portaria 21.479/2022 de 15/02/2022,
publicada em 17/02/2022.

RESOLVE: Desclassificar o(a) candidato(a) aprovado(a), abaixo relacionado(a), pelo motivo discriminado. 

Port. Nomeação NOME EMPREGO À partir de Motivo

21.977/2022 ALBA VALÉRIA DA SILVA DEMÓCRITO FAGUNDES PROFESSOR I 15/06/2022 Desistência

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2022.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria 22.081/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear em caráter efetivo, para provimento do cargo de PROFESSOR I , PRISCILA
GOMES BARRETO, de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº 006, de 04 de
outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público - Edital 001/2019, e homologado
pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta
Portaria, de acordo com o art. 14, § 1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria 22.081/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear em caráter efetivo, para provimento do cargo de PROFESSOR I , PRISCILA
GOMES BARRETO, de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº 006, de 04 de
outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público - Edital 001/2019, e homologado
pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta
Portaria, de acordo com o art. 14, § 1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria 22.081/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear em caráter efetivo, para provimento do cargo de PROFESSOR I , PRISCILA
GOMES BARRETO, de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº 006, de 04 de
outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público - Edital 001/2019, e homologado
pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta
Portaria, de acordo com o art. 14, § 1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

077/2022 A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

02.844.292/0001-74 123.397,40

078/2022 GRÁFICA MAGNÍFICO EIRELI 38.330.785/0001-33 105.974,32

FATO GERADOR: Solicitação nº 434/2022 – Processo nº14900/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 065/2022.
REGISTRADOR: Fundo Municipal de Saúde – FMS.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material gráfi co (impressos), destinados as Unidades de Saúde da rede SUS de Quissamã, 
Coordenação ESF, Vigilância Sanitária, inclusive o Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus, conforme termo de referência que integra esta 
Ata de Registro de Preços.
PRAZO: Em 12 (doze) meses.
INÍCIO: 06/06/2022.
TÉRMINO: 06/06/2023.
VALOR TOTAL: R$ 229.371,72 (duzentos e vinte e nove mil, trezentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos).
A discriminação, quantidades e valores constantes nas Atas constam na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 15 de junho de 2022.

Nilton Pinto
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  16 DE junho DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1930

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 1/7

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 048.16.1915.0 UNIDADE Impresso- Adesivo- Rótulo Soro - 6,5 cm de largura por 10 cm de cumprimento, preto
ebranco em papel adesivo.

6.000,0000 0,1400 840,0000ANNY

002 048.16.1916.0 UNIDADE Impresso- Adesivo auto colante- Almotolias- Clorexidina Degermante 4% - 8,5 cm de
largura x 4 cm de comprimento, preto e branco, em papel auto adesivo 

5.040,0000 0,1400 705,6000ANNY

003 048.16.1917.0 UNIDADE Impresso - Adesivo Auto Colante- Almotolias - Alcool 70% - 8,5 cm de largura x 4 cm
de comprimento, preto e branco em papel auto adesivo 

5.040,0000 0,1400 705,6000ANNY

004 048.16.1918.0 UNIDADE Impresso - Adesivo Auto Colante- Almotolias - Clorexidina Acoolica 5% - 8,5 cm de
largura x 4 cm de comprimento , colorido, em papel auto adesivo 

5.040,0000 0,1400 705,6000ANNY

005 048.16.1919.0 UNIDADE Impresso - Adesivo Auto Colante- Almotolias - Clorexidina Aquosa 2% - 8,5 cm de
largura x 4 cm de comprimento, preto e branco, em papel auto adesivo

5.040,0000 0,1400 705,6000ANNY

006 048.16.1920.0 UNIDADE Impresso - Adesivo Auto Colante- Clorexidina Degermante 2% - 8,5 cm de largura x 4
cm de comprimento, preto e branco, em papel auto adesivo

5.040,0000 0,1500 756,0000ANNY

007 048.16.1921.0 UNIDADE Adesivo Auto Colante de Vinil - 8,5 cm de largura x 4 cm de comprimento-
Solução/data de envase/ data de troca/ responsável, preto e branco, em papel auto
adesivo

5.040,0000 0,1400 705,6000ANNY

008 048.16.1922.0 UNIDADE Impresso- Adesivo  auto colante de vinil - 9,5 cm de largura x 5 cm de comprimento-
Serviço de nutriçãoe dietética, preto e branco, em papel auto adesivo

5.040,0000 0,1900 957,6000ANNY

009 048.16.1923.0 UNIDADE Impresso- Adesivo auto colante de vinil - 9,5 cm de largura x 7 cm de comprimento-
Dieta Enteral, preto e branco, em papel auto adesivo 

5.040,0000 0,2000 1.008,0000ANNY

010 048.16.1924.0 BLOCO Impresso- Atestado de Moléstia COD. 007 - Bloco com 100 folhas, 15 cm de largura x
21 cm de comprimento, preto e branco

96,0000 6,0200 577,9200ANNY

011 048.16.1925.0 BLOCO Impresso- Atestado médico para frequentar Parque Aquatico - 15 cm de largura x 21
cm de comprimento, bloco com 100 folhas, preto e branco 

36,0000 6,1000 219,6000ANNY

012 048.16.1926.0 BLOCO Impresso- Atestado Médico - 15 cm de largura x 21 de comprimento, bloco com 100
folhas, preto e branco 

504,0000 5,7000 2.872,8000ANNY

013 048.16.1927.0 BLOCO Impresso- Avaliação pré operatória - Tamanho folha A4, bloco com 100 folhas, preto e
branco 

50,0000 10,8400 542,0000ANNY

014 048.16.1928.0 BLOCO Impresso- Boletim do Centro Cirúrgico - Cirurgia, anestesia, frente e verso, tamanho
folha ofício, preto e branco, bloco com 100 folhas 

36,0000 18,2800 658,0800ANNY

015 048.16.1929.0 UNIDADE Impresso- Capa de Eletrocardiograma - 31 cm de largura x 11 cm de comprimento,
preto e branco, em papel cartão 

6.000,0000 0,3500 2.100,0000ANNY

016 048.16.1930.0 UNIDADE Impresso- Cartão da Famíia - 20 cm de largura x 8 cm de comprimento, preto e
branco, frente e verso, em papel cartão 

804,0000 0,3000 241,2000ANNY

017 048.16.1931.0 UNIDADE/DIA Impresso- Cartão de Aprazamento - 18,50 cm de largura x 16 cm de comprimento,
frente e verso, preto e branco, em papel cartão

3.000,0000 0,3500 1.050,0000ANNY

019 048.16.1932.0 UNIDADE Impresso-  Carteira do Programa de Hipertesão Arterial - 18 cm de largura x 20 de
comprimento, frente e verso, preto e branco, em papel cartão 

3.000,0000 0,3500 1.050,0000ANNY

020 048.16.1933.0 UNIDADE Impresso- Carteira de marcação de consulta - 21,50 cm de largura x 14,50 cm de
comprimento, na cor branco e azul, frente e verso, em papel cartão 

10.020,0000 0,3000 3.006,0000ANNY

© Tecnologia Global Ltda. PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 2/7

021 048.16.1934.0 UNIDADE Impresso- Carteira de Marcação de Fisioterapia 10 cm de largura x 15 cm de
comprimento, frente e verso, preto e branco, em papel cartão - 10 cm de largura x 15
cm de comprimento, frente e verso, preto e branco, em papel cartão

2.040,0000 0,2000 408,0000ANNY

022 048.16.1935.0 UNIDADE Impresso- Carteira Programa Diabetes - 18 cm de largura x 20 cm comprimento,
frente e verso, preto e branco em papel cartão 

3.000,0000 0,3500 1.050,0000ANNY

024 048.16.1937.0 UNIDADE Impresso-  Comprovante de Vacinação - Formato cartão, ficha branca, só frente, logo
Prefeitura Municipal de Quissamã, 10,50 cm de laegura x 15,50 cm de comprimeto,
preto e branco 

3.000,0000 0,1400 420,0000ANNY

025 048.16.1938.0 BLOCO Impresso- Comunicação Interna - Formato Paisagem, 21,50 cm de largura x 15,50 cm
de comprimento, preto e branco, bloco com 100 folhas

204,0000 6,1700 1.258,6800ANNY

027 048.16.1940.0 UNIDADE Impresso- Diploma de recém nascido - Frente e verso, papel cartão, 21 cm de largura
x 15 cm comprimento, preto e branco 

3.000,0000 0,2300 690,0000ANNY

028 048.16.1941.0 UNIDADE Impresso- Etiquetas de Hemoderivados (Auto Adesiva) - 18 cm de largura x 7,50 de
comprimento, preto e branco, papel auto adesivo

3.000,0000 0,3600 1.080,0000ANNY

031 048.16.1944.0 BLOCO Impresso Evolução e tratamento - Bloco com 100 folhas, tamanho ofício, preto e
branco, frente e verso

1.200,0000 13,9200 16.704,0000ANNY

033 048.16.1946.0 BLOCO Impresso- Ficha clinica Adulto - Tamanho folha oficio, preto e branci, frente e verso,
bloco com 100 folhas 

156,0000 13,1700 2.054,5200ANNY

034 048.16.1947.0 BLOCO Impresso- Ficha Clinica ambulatorial criança - tamanho folha oficio, preto e branco,
bloco com 100 folhas 

156,0000 13,1500 2.051,4000ANNY

037 048.16.1951.0 UNIDADE Impresso- Ficha Odontologica - 21 cm de largura x 15 cm de comprimento, na cor
branco e azul,frente e verso, em papel cartão 

156,0000 0,4000 62,4000ANNY

038 048.16.1952.0 BLOCO Impresso- Ficha unica HMMMJ - Bloco com 100 folhas, tamamanho folha ofício,  preto
e branco 

504,0000 11,8800 5.987,5200ANNY

039 048.16.1954.0 BLOCO Impresso- Formulário de referência e contra referência - Tamanho folha A4,preto e
branco, bloco com 100 folhas 

504,0000 11,8800 5.987,5200ANNY

046 048.16.1962.0 BLOCO Impresso- Receituário comum - 15,50 cm de largura x 21 cm de comprimento, bloco
com 100 folhas, preto e branco

3.504,0000 5,7700 20.218,0800ANNY

059 048.16.1974.0 BLOCO IMPRESSO - UTI FICHA DE BALANÇA E SAE - FRENTE E VERSO, TAMANHO
FOLHA A4, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS

108,0000 18,8800 2.039,0400ANNY

060 048.16.1948.0 BLOCO Impressi- Ficha clinica pré natal - frente e verso, tamanho folha A4, preto e branco,
bloco com 100 folhas 

36,0000 22,9300 825,4800ANNY

061 048.16.1953.0 BLOCO Impresso- Folha de Balanço Hídrico UTI e Sinais Vitais - Bloco com 100 fohas,
tamanho folha A4, preto e branco

60,0000 20,6400 1.238,4000ANNY

062 048.16.1956.0 BLOCO Impresso- Identificação de leito - Tamanho folha A4,preto e branco, bloco com 100
folhas 

60,0000 20,6200 1.237,2000ANNY

065 048.16.1814.0 UNIDADE Impresso- caderneta de saúde da criança menina, frente e verso, papel couchê, fosco,
medida 15 cm de largura por 21 cm de comprimento, com 110 páginas - Impresso-
caderneta de saúde da criança menina, frente e verso, papel couchê, fosco, medida
15 cm de largura por 21 cm de comprimento, com 110 páginas, colorido

408,0000 59,9300 24.451,4400ANNY

073 048.16.1822.0 BLOCO Impresso- ficha de atendimento programa DST/AIDS, bloco com 100 folhas. -
Impresso- ficha de atendimento programa DST/AIDS, bloco com 100 folhas, tamanho
folha A4, preto e branco.

12,0000 38,2600 459,1200ANNY

074 048.16.1823.0 BLOCO Impresso- ficha de cadastro paciente diabético insulina depedente, bloco com 100
folhas. - Impresso- ficha de cadastro paciente diabético insulina depedente, bloco com
100 folhas.

12,0000 38,3800 460,5600ANNY

© Tecnologia Global Ltda.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 3/7

075 048.16.1824.0 BLOCO Impresso- ficha de internação hospitalar- obstetrícia, frente e verso, ma cor rosa
tamanho A4, bloco com 100 folhas. - Impresso- ficha de internação hospitalar-
obstetrícia, frente e verso, ma cor rosa tamanho A4, bloco com 100 folhas.

12,0000 42,4800 509,7600ANNY

076 048.16.1825.0 BLOCO Impresso- ficha de seguimento ambulatorial, medida 18x13 cm, bloco com 100 folhas.
- Impresso- ficha de seguimento ambulatorial, medida 18x13 cm, bloco com 100
folhas, preto e branco

12,0000 31,0600 372,7200ANNY

077 048.16.1826.0 BLOCO Impresso_ ficha de paciente odontologia, bloco com 100 folhas. - Impresso_ ficha de
paciente odontologia, bloco com 100 folhas, tamanho folha A4, preto e branco

12,0000 37,7400 452,8800ANNY

078 048.16.1827.0 BLOCO Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI HMMMJ, tamanho A4 bloco com 100
folhas. - Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI HMMMJ, tamanho A4 bloco
com 100 folhas, preto e branco

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

079 048.16.1828.0 BLOCO Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI COVID, tamanho A4 bloco com 100
folhas. - Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI COVID, tamanho A4 bloco
com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

080 048.16.1829.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 1, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 1, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

081 048.16.1830.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 2, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 2, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

082 048.16.1831.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 3, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 3, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

083 048.16.1832.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 4, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 4, bloco com 100 folhas.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

084 048.16.1833.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 5, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 5, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

085 048.16.1834.0 BLOCO Impresso- folha de parecer médico, tamanho A4, bloco com 100 folhas - Impresso-
folha de parecer médico, tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

086 048.16.1835.0 BLOCO Impresso- formulário de atendimento maternidade do HMMMJ, tamanho A4, bloco
com 100 folhas. - Impresso- formulário de atendimento maternidade do HMMMJ,
tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

087 048.16.1836.0 BLOCO Impresso- formuário para utulização de Misoprostol, tamanho A4, bloco com 100
folhas. - Impresso- formuário para utulização de Misoprostol, tamanho A4, bloco com
100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

088 048.16.1837.0 BLOCO Impresso- laudo programa IST/HIV/AIDS e Hepatites virais, bloco com 100 folhas. -
Impresso- laudo programa IST/HIV/AIDS e Hepatites virais, bloco com 100 folhas,
tamanho folha A4, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

089 048.16.1838.0 BLOCO Impresso- mapa de visitas efetuadas pelos fiscais de saúde pública, tamanho A4,
bloco com 100 folhas. - Impresso- mapa de visitas efetuadas pelos fiscais de saúde
pública, tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

090 048.16.1839.0 BLOCO Impresso- momitoramento de acompanhente de Covid 19, tamanho A4, bloco com
100 folhas. - Impresso- momitoramento de acompanhente de Covid 19, tamanho A4,
bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

© Tecnologia Global Ltda.



6 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  16 DE junho DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1930

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 4/7

091 048.16.1840.0 BLOCO Impresso- momitoramento de acompanhente de Covid 19, tamanho 21 cm x 14 cm ,
bloco com 100 folhas. - Impresso- momitoramento de acompanhente de Covid 19,
tamanho 21 cm  de largurax 14 cm de comprimento, bloco com 100 folhas, preto e
branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

092 048.16.1841.0 BLOCO Impresso- padronização de carro de parada, tamanho A4, bloco com 100 folhas. -
Impresso- padronização de carro de parada, tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto
e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

093 048.16.1842.0 BLOCO Impresso- pendencia de exames, tamanho A4, bloco com 100 folhas. - Impresso-
pendencia de exames, tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

094 048.16.1843.0 UNIDADE Impresso- programa de fórmulas especiais, em papel cartão 10 cm x 12 cm. -
Impresso- programa de fórmulas especiais, em papel cartão 10 cm x 12 cm, preto e
branco.

1.008,0000 0,4000 403,2000ANNY

095 048.16.1844.0 BLOCO Impresso- rastreamento de Hanseníase e Tuberculose pelo agente de saúde em visita
domicíliar, bloco com 100 folhas. - Impresso- rastreamento de Hanseníase e
Tuberculose pelo agente de saúde em visita domicíliar, bloco com 100 folhas,
tamanho folha A4, preto e branco.

12,0000 40,4900 485,8800ANNY

096 048.16.1845.0 BLOCO Impresso- receituário comum- medicamentos Puérperas tipo 1 tamanho 15,5 x 21,5,
bloco com 100 folhas. - Impresso- receituário comum- medicamentos Puérperas tipo 1
tamanho 15,5 0x 21,50, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 33,9900 407,8800ANNY

097 048.16.1846.0 BLOCO Impresso- receituário comum- medicamentos Puérperas tipo 2 tamanho 15,5 x 21,5,
bloco com 100 folhas. - Impresso- receituário comum- medicamentos Puérperas tipo 2
tamanho 15,50x 21,50, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 34,0000 408,0000ANNY

098 048.16.1847.0 BLOCO Impresso- registro de abertura de carro de urgência, tamanho A4, bloco com 100
folhas. - Impresso- registro de abertura de carro de urgência, tamanho A4, bloco com
100 folhas, preto e branco.

12,0000 34,0000 408,0000ANNY

099 048.16.1848.0 BLOCO Impresso- requisição de exame Citopatológico- colo do útero, frente e verso, na cor
rosa, bloco com 100 folhas. - Impresso- requisição de exame Citopatológico- colo do
útero, frente e verso, na cor rosa, bloco com 100 folhas, tamanho folha A4

24,0000 26,7900 642,9600ANNY

100 048.16.1849.0 BLOCO Impresso- requisição de exame- biológica médica, frente e verso, tamanho A4, bloco
com 100 folhas. - Impresso- requisição de exame- biológica médica, frente e verso,
tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 40,5000 486,0000ANNY

101 048.16.1850.0 BLOCO Impresso- rotina de admissão de paciente, frente everso, na cor amarela, tamanho
A4, 100 folhas. - Impresso- rotina de admissão de paciente, frente everso, na cor
amarela, tamanho A4, 100 folhas.

12,0000 44,6000 535,2000ANNY

102 048.16.1851.0 BLOCO Impresso- serviço de nutrição e dietética- situação do paciente, tamanho A4, bloco
com 100 folhas. - Impresso- serviço de nutrição e dietética- situação do paciente,
tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco

12,0000 40,5000 486,0000ANNY

103 048.16.1852.0 BLOCO Impresso- setor de fisioterapia, frente e verso, bloco com 100 folhas. - Impresso- setor
de fisioterapia, frente e verso, bloco com 100 folhas, tamanho folha A4, preto e brao.

12,0000 40,5000 486,0000ANNY

104 048.16.1853.0 BLOCO Impresso- termo de consentimento esclarecido para parto cesário, bloco com 100
folhas. - Impresso- termo de consentimento esclarecido para parto cesário, bloco com
100 folhas. tamanho folha A4, preto e branco.

12,0000 40,5000 486,0000ANNY

105 048.16.1854.0 BLOCO Impresso- termo de consentimento para procedimento invasivo e cirurgia, frente e
verso, tamanho A4, bloco com 100 folhas. - Impresso- termo de consentimento para
procedimento invasivo e cirurgia, frente e verso, tamanho folha A4, bloco com 100
folhas, preto e branco.

12,0000 40,5000 486,0000ANNY

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 3/7

075 048.16.1824.0 BLOCO Impresso- ficha de internação hospitalar- obstetrícia, frente e verso, ma cor rosa
tamanho A4, bloco com 100 folhas. - Impresso- ficha de internação hospitalar-
obstetrícia, frente e verso, ma cor rosa tamanho A4, bloco com 100 folhas.

12,0000 42,4800 509,7600ANNY

076 048.16.1825.0 BLOCO Impresso- ficha de seguimento ambulatorial, medida 18x13 cm, bloco com 100 folhas.
- Impresso- ficha de seguimento ambulatorial, medida 18x13 cm, bloco com 100
folhas, preto e branco

12,0000 31,0600 372,7200ANNY

077 048.16.1826.0 BLOCO Impresso_ ficha de paciente odontologia, bloco com 100 folhas. - Impresso_ ficha de
paciente odontologia, bloco com 100 folhas, tamanho folha A4, preto e branco

12,0000 37,7400 452,8800ANNY

078 048.16.1827.0 BLOCO Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI HMMMJ, tamanho A4 bloco com 100
folhas. - Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI HMMMJ, tamanho A4 bloco
com 100 folhas, preto e branco

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

079 048.16.1828.0 BLOCO Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI COVID, tamanho A4 bloco com 100
folhas. - Impresso- ficha permanente do enfermeiro- UTI COVID, tamanho A4 bloco
com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

080 048.16.1829.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 1, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 1, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

081 048.16.1830.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 2, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 2, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

082 048.16.1831.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 3, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 3, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

083 048.16.1832.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 4, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 4, bloco com 100 folhas.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

084 048.16.1833.0 BLOCO Impresso- ficha única HMMMJ, maternidade tipo 5, bloco com 100 folhas. - Impresso-
ficha única HMMMJ, maternidade tipo 5, bloco com 100 folhas, tamanho folha ofício,
preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

085 048.16.1834.0 BLOCO Impresso- folha de parecer médico, tamanho A4, bloco com 100 folhas - Impresso-
folha de parecer médico, tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

086 048.16.1835.0 BLOCO Impresso- formulário de atendimento maternidade do HMMMJ, tamanho A4, bloco
com 100 folhas. - Impresso- formulário de atendimento maternidade do HMMMJ,
tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

087 048.16.1836.0 BLOCO Impresso- formuário para utulização de Misoprostol, tamanho A4, bloco com 100
folhas. - Impresso- formuário para utulização de Misoprostol, tamanho A4, bloco com
100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

088 048.16.1837.0 BLOCO Impresso- laudo programa IST/HIV/AIDS e Hepatites virais, bloco com 100 folhas. -
Impresso- laudo programa IST/HIV/AIDS e Hepatites virais, bloco com 100 folhas,
tamanho folha A4, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

089 048.16.1838.0 BLOCO Impresso- mapa de visitas efetuadas pelos fiscais de saúde pública, tamanho A4,
bloco com 100 folhas. - Impresso- mapa de visitas efetuadas pelos fiscais de saúde
pública, tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

090 048.16.1839.0 BLOCO Impresso- momitoramento de acompanhente de Covid 19, tamanho A4, bloco com
100 folhas. - Impresso- momitoramento de acompanhente de Covid 19, tamanho A4,
bloco com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 37,7300 452,7600ANNY

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 5/7

106 048.16.1855.0 BLOCO Impresso- termo de intimação frente e verso, em 3 vias, a primeira na cor branca, a
segunda na cor rosa e a terceira na cor azul, tamanho A4, bloco com 75 folhas.

12,0000 43,3500 520,2000ANNY

107 048.16.1856.0 BLOCO Impresso- termo de responsabilidade para atendimento fisioterapia, bloco com 100
folhas. - Impresso- termo de responsabilidade para atendimento fisioterapia, bloco
com 100 folhas, tamanho folha A4. preto e branco

12,0000 40,5000 486,0000ANNY

Total para este Fornecedor: 123.397,400072

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

018 048.16.0936.0 UNIDADE IMPRESSO - CARTÃO CADSUS (CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE), SOMENTE
FRENTE, COM LOGOTIPO DO SUS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUISSAMÃ, COLORIDO, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, TAM. 8,5 x 6
cm.

15.000,0000 0,1300 1.950,0000MAGNIFICO

023 048.16.1936.0 BLOCO Impresso- Comprovante de Vacinação Atirrabica Animal - Bloco com 100 folhas, 14,50
cm de largura x 10 cm de comprimento, preto e branco 

108,0000 3,6000 388,8000MAGNIFICO

026 048.16.1939.0 BLOCO Impresso- Consulta de Mastologia - Frente e verso, tamanho folha ofício, preto e
branco, bloco com 100 folhas 

24,0000 24,7700 594,4800MAGNIFICO

029 048.16.1942.0 BLOCO Evolução de Enfermagem - Frente e verso, tamanho folha ofício, bloco com 100
folhas,  preto e branco

300,0000 14,5200 4.356,0000MAGNIFICO

030 048.16.1943.0 BLOCO Impresso- Evolução do Parto - Bloco com 100 folhas, taanho folha A4, preto e branco 36,0000 20,0000 720,0000MAGNIFICO
032 048.16.1945.0 UNIDADE Impresso- Evolução Nutricional - Tamanho folha A4, bloco com 100 folhas, preto e

branco
24,0000 21,5000 516,0000MAGNIFICO

035 048.16.1949.0 BLOCO Impresso- Ficha de emergência - tamanho folha A4, preto e branco, bloco com 100
folhas 

500,0000 15,5000 7.750,0000MAGNIFICO

036 048.16.1950.0 BLOCO Impresso- Ficha de Registro de Vacinação - Tamanho 21 cm de largura x 14 cm de
comprimento, preto e branco, bloco com 100 folhas 

24,0000 19,1500 459,6000MAGNIFICO

040 048.16.1955.0 BLOCO Impresso- Formulário pedido de farmácia- clínica médica - Tamanho folha A4, preto e
branco, bloco com 100 folhas 

60,0000 15,5000 930,0000MAGNIFICO

041 048.16.1957.0 BLOCO Impresso- Laudo médico para autorização cirurgica eletiva - Tamanho folha A4, preto
e branco, bloco com 100 folhas 

120,0000 13,6500 1.638,0000MAGNIFICO

042 048.16.1958.0 BLOCO Impresso- Laudo médico para emissão de AIH - Em duas vias, a primeira branca e a
segunda autocopiativa na cor amarela, tamanho folha A4, bloco com 100 folhas.

408,0000 17,6000 7.180,8000MAGNIFICO

043 048.16.1959.0 BLOCO Impresso- Laudo para Raio X - 15,50 cm de largura x 20,50 de comprimento, preto e
branco, bloco com 100 folhas 

156,0000 6,1800 964,0800MAGNIFICO

044 048.16.1960.0 BLOCO Impresso- Mapa de controle de temperatura - Formato 210 x 330mm, preto e branco,
bloco com 100 folhas 

36,0000 20,8500 750,6000MAGNIFICO

045 048.16.1122.0 UNIDADE IMPRESSO - NOTIFICAÇAO DE RECEITA AZUL - 22cm x 08cm - BLOCO COM 50
FOLHAS

504,0000 2,0800 1.048,3200MAGNIFICO

047 048.16.1963.0 BLOCO Impresso- Receituário controle especial - Tamanho 15,50 cm de largura x 21,50 de
comprimento, bloco com 100 folhas, na cor branco e azul 

3.000,0000 5,8800 17.640,0000MAGNIFICO

048 048.16.1964.0 BLOCO Impresso- Registro Diário do Serviço Antivetorial - Frente e verso,tamanho folha A4,
bloco com 100 folhas, preto e branco

204,0000 13,9000 2.835,6000MAGNIFICO

© Tecnologia Global Ltda.



7D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  16 DE junho DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1930

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 6/7

049 048.16.1965.0 BLOCO IMPRESSO-  REQUISIÇÃO DE COMPONENTES HEMOTERÁPICOS - TAMANHO
FOLHA A4, BLOCO 100 FOLHAS, PRETO E BRANCO

36,0000 20,2000 727,2000MAGNIFICO

050 048.16.1966.0 BLOCO IMPRESSO- REQUISIÇÃO DE EXAMES - 15 CM DE LARGURA POR 10,50 CM DE
COMPRIMENTO, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS

3.000,0000 3,2000 9.600,0000MAGNIFICO

051 048.16.1967.0 BLOCO IMPRESSO   - REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 2 VIAS - A PRIMEIRA NA COR
BRANCA E A SEGUNDA VIA NA COR VERDE, MEDIDA: 20 CM DE LARGURA POR
15 CM DE COMPRIMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS

108,0000 12,0000 1.296,0000MAGNIFICO

052 048.16.1968.0 BLOCO IMPRESSO- REQUISIÇÃO DE RAIO X - 15 CM DE LARGURA POR 10,50 CM DE
COMPRIMENTO, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS

300,0000 3,6000 1.080,0000MAGNIFICO

053 048.16.0157.0 BLOCO IMPRESSO-REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO NÃO-PADRONIZADO, TAMANHO
A4, PRETO E BRANCO, SOMENTE FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.

84,0000 19,4800 1.636,3200MAGNIFICO

054 048.16.1969.0 BLOCO IMPRESSO-RESUMO DE ALTA - TAMANHO FOLHA A4, PRETO E BRANCO,
FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS

96,0000 24,4500 2.347,2000MAGNIFICO

055 048.16.1970.0 BLOCO IMPRESSO- SOLICITAÇÃO DE EXAMES ESPECIAIS - TAMANHO OFÍCIO, BLOCO
COM 100 FOLHAS, PRETO E BRANCO

408,0000 16,8300 6.866,6400MAGNIFICO

056 048.16.1971.0 BLOCO IMPRESSO - SOLICITAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DE ANTIBIÓTICO - TAMANHO
FOLHA A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS

60,0000 20,6000 1.236,0000MAGNIFICO

057 048.16.1972.0 BLOCO IMPRESSO -  TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO - TAMANHO FOLHA A4,
PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS

36,0000 21,4800 773,2800MAGNIFICO

058 048.16.1973.0 BLOCO IMPRESSO - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (TCLE) -
COM 2 VIAS, A PRIMEIRA BRANCA E A SEGUNDA NA COR VERDE, MEDIDA: 16
CM DE LARGURA POR 12 CM DE LARGURA, BLOCO COM 100 FOLHAS

48,0000 6,2200 298,5600MAGNIFICO

063 048.16.1961.0 BLOCO Impresso- Programa atenção integral a saúde da mulher - Prevençao e controle
Câncer do colo de útero, preto e branco, frente e verso, bloo com 100 folhas 

24,0000 22,9000 549,6000MAGNIFICO

064 048.16.1813.0 BLOCO Boletim de produção ambulatorial odontologia, bloco com 100 folhas - Boletim de
produção ambulatorial odontologia, bloco com 100 folhas, tamanho folha A4, preto e
branco

36,0000 19,0500 685,8000MAGNIFICO

066 048.16.1815.0 UNIDADE Impresso- caderneta de saúde da criança menino, frente e verso, papel couchê, fosco,
medida 15 cm de largura por 21 cm de comprimento, com 110 páginas - Impresso-
caderneta de saúde da criança menino, frente e verso, papel couchê, fosco, medida
15 cm de largura por 21 cm de comprimento, com 110 páginas, colorido

408,0000 59,9000 24.439,2000MAGNIFICO

067 048.16.1816.0 BLOCO Impresso- checagem de laringoscópio, tamanho A4, bloco com 100 folhas. -
Impresso- checagem de laringoscópio, tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e
branco

12,0000 37,7000 452,4000MAGNIFICO

068 048.16.1817.0 UNIDADE Impresso- comprovante de vacinção contra o Coronavirus - Impresso- comprovante de
vacinção contra o Coronavirus, 10,50 cm de largura x 15,5 de comprimento, em papel
cartão, preto e branco

24.000,0000 0,1000 2.400,0000MAGNIFICO

069 048.16.1818.0 BLOCO Impresso- cuidados pós operatórios odontologia, medida: 13,5x20 cm bloco com 100
folhas - Impresso- cuidados pós operatórios odontologia, medida: 13,5x20 cm bloco
com 100 folhas, preto e branco

12,0000 32,1200 385,4400MAGNIFICO

070 048.16.1819.0 BLOCO Impresso- diária de acompanhante tamanho A4, bloco com 100 folhas. - Impresso-
diária de acompanhante tamanho A4, bloco com 100 folhas, preto e branco

12,0000 38,4000 460,8000MAGNIFICO

071 048.16.1820.0 BLOCO Impresso- evolução em enfermagem frente e verso, tamnaho A4, bloco com 100
folhas. - Impresso- evolução em enfermagem frente e verso, tamnaho A4, bloco com
100 folhas, preto e branco

12,0000 42,4000 508,8000MAGNIFICO

© Tecnologia Global Ltda.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 7/7

072 048.16.1821.0 BLOCO Impresso- evolução em enfermeiro UTI frente e verso, tamnaho A4, bloco com 100
folhas. - Impresso- evolução em enfermeiro UTI frente e verso, tamnaho A4, bloco
com 100 folhas, preto e branco.

12,0000 42,4000 508,8000MAGNIFICO

Total para este Fornecedor: 105.974,320035

Total para esta Solicitação: 229.371,7200

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Página: 5/7

106 048.16.1855.0 BLOCO Impresso- termo de intimação frente e verso, em 3 vias, a primeira na cor branca, a
segunda na cor rosa e a terceira na cor azul, tamanho A4, bloco com 75 folhas.

12,0000 43,3500 520,2000ANNY

107 048.16.1856.0 BLOCO Impresso- termo de responsabilidade para atendimento fisioterapia, bloco com 100
folhas. - Impresso- termo de responsabilidade para atendimento fisioterapia, bloco
com 100 folhas, tamanho folha A4. preto e branco

12,0000 40,5000 486,0000ANNY

Total para este Fornecedor: 123.397,400072

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

018 048.16.0936.0 UNIDADE IMPRESSO - CARTÃO CADSUS (CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE), SOMENTE
FRENTE, COM LOGOTIPO DO SUS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUISSAMÃ, COLORIDO, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, TAM. 8,5 x 6
cm.

15.000,0000 0,1300 1.950,0000MAGNIFICO

023 048.16.1936.0 BLOCO Impresso- Comprovante de Vacinação Atirrabica Animal - Bloco com 100 folhas, 14,50
cm de largura x 10 cm de comprimento, preto e branco 

108,0000 3,6000 388,8000MAGNIFICO

026 048.16.1939.0 BLOCO Impresso- Consulta de Mastologia - Frente e verso, tamanho folha ofício, preto e
branco, bloco com 100 folhas 

24,0000 24,7700 594,4800MAGNIFICO

029 048.16.1942.0 BLOCO Evolução de Enfermagem - Frente e verso, tamanho folha ofício, bloco com 100
folhas,  preto e branco

300,0000 14,5200 4.356,0000MAGNIFICO

030 048.16.1943.0 BLOCO Impresso- Evolução do Parto - Bloco com 100 folhas, taanho folha A4, preto e branco 36,0000 20,0000 720,0000MAGNIFICO
032 048.16.1945.0 UNIDADE Impresso- Evolução Nutricional - Tamanho folha A4, bloco com 100 folhas, preto e

branco
24,0000 21,5000 516,0000MAGNIFICO

035 048.16.1949.0 BLOCO Impresso- Ficha de emergência - tamanho folha A4, preto e branco, bloco com 100
folhas 

500,0000 15,5000 7.750,0000MAGNIFICO

036 048.16.1950.0 BLOCO Impresso- Ficha de Registro de Vacinação - Tamanho 21 cm de largura x 14 cm de
comprimento, preto e branco, bloco com 100 folhas 

24,0000 19,1500 459,6000MAGNIFICO

040 048.16.1955.0 BLOCO Impresso- Formulário pedido de farmácia- clínica médica - Tamanho folha A4, preto e
branco, bloco com 100 folhas 

60,0000 15,5000 930,0000MAGNIFICO

041 048.16.1957.0 BLOCO Impresso- Laudo médico para autorização cirurgica eletiva - Tamanho folha A4, preto
e branco, bloco com 100 folhas 

120,0000 13,6500 1.638,0000MAGNIFICO

042 048.16.1958.0 BLOCO Impresso- Laudo médico para emissão de AIH - Em duas vias, a primeira branca e a
segunda autocopiativa na cor amarela, tamanho folha A4, bloco com 100 folhas.

408,0000 17,6000 7.180,8000MAGNIFICO

043 048.16.1959.0 BLOCO Impresso- Laudo para Raio X - 15,50 cm de largura x 20,50 de comprimento, preto e
branco, bloco com 100 folhas 

156,0000 6,1800 964,0800MAGNIFICO

044 048.16.1960.0 BLOCO Impresso- Mapa de controle de temperatura - Formato 210 x 330mm, preto e branco,
bloco com 100 folhas 

36,0000 20,8500 750,6000MAGNIFICO

045 048.16.1122.0 UNIDADE IMPRESSO - NOTIFICAÇAO DE RECEITA AZUL - 22cm x 08cm - BLOCO COM 50
FOLHAS

504,0000 2,0800 1.048,3200MAGNIFICO

047 048.16.1963.0 BLOCO Impresso- Receituário controle especial - Tamanho 15,50 cm de largura x 21,50 de
comprimento, bloco com 100 folhas, na cor branco e azul 

3.000,0000 5,8800 17.640,0000MAGNIFICO

048 048.16.1964.0 BLOCO Impresso- Registro Diário do Serviço Antivetorial - Frente e verso,tamanho folha A4,
bloco com 100 folhas, preto e branco

204,0000 13,9000 2.835,6000MAGNIFICO

© Tecnologia Global Ltda.


